
1

Nr. 8 (80), Septembris — 2020.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

27. AUGUSTA NOVADA DOMES SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

• Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Var-
dulēni”, kadastra Nr.76420090086 izsoles rezultātus.

• Apstiprināt skolotāju palīgu atalgojumu kopā ar VSAOI darba 
devēja daļu 562,00 eiro mēnesī no 2020. gada 1. septembra.

• Apstiprināt Aglonas novada skolēnu pārvadājumu maršrutu 
grafikus 2020./2021. mācību gadam.

• Apstiprināt Aglonas novada pašvaldības saistošos noteikumus 
Nr.2020_13 “Par Aglonas novada pašvaldības saistošo noteikumu 

“Par sabiedrisko kārtību Aglonas novadā” Nr.3 (27.01.2011.) atzī-
šanu par spēku zaudējušiem”.

• Sēdē tika izskatīti ar nekustamo īpašumu saistīti 13 iesnie-
gumi: par nekustamā īpašuma sadali un jauna nosaukuma pie-
šķiršanu, par zemes nomas tiesību piešķiršanu, pagarināšanu, par 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu, par zemes vienības  
atsavināšanas procesa uzsākšanu.

• Piedzīt no vienas personas nekustamā īpašuma nodokļa pa-
rādu EUR 296,21 apmērā par nekustamo īpašumu Kastuļinas pa-
gastā, un no vienas personas piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu EUR 20,79 apmērā par īpašumu Šķeltovas pagastā bez-
strīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un 
tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.

• Divām personām pagarināt īres līgumu par sociālo dzīvojamo 
platību Jaunaglonā un vienai personai pagarināt īres līgumu sociā-
lajā mājā Kastuļinas pagastā.

Domes sēžu lēmumi, protokoli un audioieraksti ir pieejami 
www.aglona.lv  sadaļā Novada dome/Sēžu protokoli

AGLONAS NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
UZSĀKUŠAS 2020./2021. MĀCĪBU GADU

2020./2021. mācību gads Aglonas novada izglītības iestādēs ir 
sācies klātienē. Izglītības iestādes organizē mācību procesu, ņe-
mot vērā drošības pasākumus- distancēšanos, higiēnas prasību 
ievērošanu. Izglītības un zinātnes ministrijas piedāvātais apmācī-
bu A modelis paredz mācības klātienē skolā. Plāns B – ja skolā 
konstatēts kāds Covid-19 saslimšanas gadījums, daļēji mācības 
drīkst organizēt attālināti, piemēram, vecākajām klasēm. Plāns C ir 
vissmagākais – ja epidemioloģiskā situācija skolā pasliktinās, ir ie-
spējama pilnīga pāreja uz attālināto apmācību. Mācību gada laikā 
šīs situācijas jebkurā brīdī var mainīties, un skolām, arī audzēkņiem 
un vecākiem, jābūt gataviem nekavējoties reaģēt. Skolām jādo-
mā, kā mazināt  klašu saskarsmi savā starpā. Tas vajadzīgs tādēļ, 
lai, konstatējot saslimušo vienā klasē, nebūtu jāaizver visa skola. 
Joprojām būtiska loma ir piesardzībai, roku mazgāšanai, distancē-
šanās pasākumiem.

AGLONAS VIDUSSKOLA

Esam atkal rudenī! Esam atkal skolā!
Vispirms vēlreiz gribas teikt paldies skolēniem, skolotājiem, ve-

cākiem par paveikto 2019./2020. mācību gada attālinātājā mācī-
bu procesā!

Paldies, tehniskajiem darbiniekiem par veikto remontu meite-
ņu dizaina un tehnoloģiju kabinetā, renovēto hokeja laukumu  un 
skolas sakārtošanu jaunajam 2020./2021. mācību gadam. Paldies 
Lāsma Repelei par sienu apgleznošanu sporta halles  vestibilā un 
ģērbtuvēs. 

 Uzsākot jauno mācību gadu, pirmām kārtām, tika izstrādāta  
kārtība droša mācību procesa organizēšanai, kas balstās uz čet-
riem pamatprincipiem – informēšana, higiēna, veselības stāvokļa 
uzraudzība un distancēšanās. 

Šajā rudenī mācību darba cēliens ir sācies ar jauniem izaicinā-
jumiem: jaunu mācību saturu, jaunām darba formām, jaunu vērtē-
šanas sistēmu 1.,4.,7. un 10. klasē. Visi kopā sāksim apgūt jaunas 
zināšanas, prasmes un iemaņas. Mācīsimies mācīties! Svarīgi, lai 
mēs katrs, skolēni, skolotāji un vecāki, sadarbotos, atbalstītu viens 
otru. Lai mums izdodas! 

Kā jauninājums,  šajā mācību gadā 10. klašu skolēniem ir iespē-
ja bez pamatkursa mācību priekšmetiem  apgūt Valsts aizsardzību, 
uzņēmējdarbību un medijpratību.

Skolā tiek piedāvāts  plašs interešu izglītības nodarbību klāsts, 
kur skolēni var lietderīgi pavadīt no mācībām brīvo laiku: dejot, 
dziedāt, mācīties spēlēt ģitāru, izmēģināt sevi improvizācijas te-
ātra mākslā. 

Skola turpina strādāt ESF projekta “Karjeras atbalsts vispārējās 
un profesionālās izglītības iestādēs ” ietvaros. Skolēniem tiek orga-
nizēti karjeras attīstības atbalsta pasākumi, kuros ietilpst karjeras 
informācijas, karjeras izglītības, un individuālās karjeras konsultā-
cijas. 

Tāpat turpinās darbība ESF projektā “Atbalsts izglītojamo indi-
viduālo kompetenču attīstībai”, kas skolēniem nodrošina izglītības 
pakalpojuma daudzveidību uzlabot viņu kompetences un mācību 
sasniegumus. STEM jomā skolēni attīsta lasītprasmi un mācās 
papildināt savas zināšanas. 

ESF projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas sa-
mazināšanai” skolēniem, kuriem ir grūtības mācību priekšmetos, 
tiek piedāvāta mācību vielas apgūšana pēc individuālā plāna. 

Skolēniem, skolas darbiniekiem, vecākiem novēlu:

smelties spēku jaunajam darba cēlienam no vasaras Saules 
gaismas atstātajām košajām krāsām rudenī, baltuma ziemā un 
zaļuma pavasarī!

Lai ir veselība un ticība sev! Stiprināsim savu imunitāti ar smai-
du, prieku, mīlestību un cieņu viens pret otru! Piepildīsim ar radošu-
mu un pozitīvām emocijām savu darba cēlienu… Būsim draudzīgi! 
Cienīsim viens otru! Sadarbosimies! Skolēniem novēlu  izturību, 
neatlaidību, zinātkāri jaunajā mācību gadā!

Skolas direktore Lidija Šatilova

AGLONAS NOVADA PII
PII vadītāja Valentīna Mihailova stāstīja, ka iestādē katru rītu 

tiek mērīta temperatūra gan bērniem, gan darbiniekiem (ir iegā-
dāti termometri, arī bezkontakta). Gatavojoties jaunajam mācību 
gadam tika veikts kosmētiskais remonts “Taurenīšu” grupas telpās, 
savukārt virtuvē nomainīta ventilācijas sistēma. Papildināta mate-
riālā bāze- iegādāti jauni mācību līdzekļi (attīstošas koka spēles). 
Vide ir neatņemama pirmsskolas izglītības iestādes mācību proce-
sa sastāvdaļa, tāpēc rotaļu laukumos tika atjaunoti spēļu atribūti. 
Projekta “Darbīgās kopienas” ietvaros PII pagalmā tika izveidota 
“Sajūtu taka” (projekts tika īstenots sadarbībā ar British Council 
pārstāvniecību Latvijā).

PrIEžMALAS PAMATSKOLA
2020./2021. mācību gadā skolā uzsākuši 55 izglītojamie- 38 

pamatskolā un 17 pirmsskolā. Savas pedagoga gaitas uzsāka 
Priežmalas pamatskolā jauna angļu valodas skolotāja Kristīna 
Mežiniece. Vasarā tika veikts remonts divās pirmsskolas grupiņu 
telpās: nomainīts grīdas segums un apgaismojums, nokrāsotas 
sienas, kā arī veikti nelieli kosmētiskie darbi citās skolas telpās. 
Skolas direktore Sandra Rakova informēja, ka ir iegādāti līdzekļi 
virsmu un roku dezinfekcijai, kā arī cimdi un maskas. Pašvaldība ir 
parūpējusies par digitālā termometra esamību skolā. Temperatūra 
tiek mērīta tikai tad, ja izglītojamais sūdzas par sliktu pašsajūtu vai 
arī, ja tā tiek novērota. Lai mazinātu COVID-19 izplatību, skolā ir 
izstrādāta “Kārtība, kādā Priežmalas pamatskolā tiek īstenoti epi-

demioloģiskās drošības pasākumi un higiēnas prasības COVID-19 
infekcijas izplatības ierobežošanai”.

AGLONAS BAZILIKAS KOrA SKOLA
Aglonas bazilikas Kora skola ir nodrošināta ar visiem nepiecie-

šamajiem dezinfekcijas līdzekļiem – gan roku dezinfekcijai, gan 
virsmu un mūzikas instrumentu dezinfekcijai. Pietiekošā daudzumā 
ir arī sejas maskas, lai nepieciešamības gadījumā tās varētu pie-
lietot. Temperatūra katram skolēnam, ienākot skolā netiek mērīta, 
bet skolas vadība un pedagogi atgādina audzēkņiem, ka sliktas 
pašsajūtas gadījumā labāk ir palikt mājās un neapmeklēt izglītības 
iestādi. Aicinām audzēkņus, piesardzības nolūkos, mazgāt rokas ar 
siltu ūdeni un ziepēm pēc Slimību profilakses un kontroles centra 
izstrādātajiem ieteikumiem. Sakarā ar to, ka klasēs nav liels skaits 
bērnu, tās netiek dalītas mazākās grupās. Kora stundās tiek ievē-
rota 2m distance. Drošības apsvērumu dēļ, Aglonas bazilikas Kora 
skolā drīkst atrasties skolas audzēkņi un darbinieki.

Aglonas bazilikas Kora skolas direktore Juta Kondavniece stāsta:
“Kora skolas kolektīvam ir pievienojusies klavierspēles skolotāja 

Baiba Betlere un dežurante Valentīna Andriksone. No sirds prie-
cājamies!  Lai pietiek spēka un radošuma kopā strādāt!  Gribam 
lielu paldies teikt Ievai Lazdānei. Pateicoties viņai, varam būt lepni, 
ka mums Aglonā ir sava mūzikas skola. Paldies skolotājai Lidijai 
Grauzei par ieguldīto neizmērojami lielo darbu skolā daudzu gadu 
garumā. Paldies Silvijai Džeriņai par tīrību un kārtību skolas telpās”. 
Kora skolas darbinieku kolektīvā notikušas pārmaiņas: Ieva Laz-
dāne vadīja Kora skolu no tās pirmsākumiem, šajā mācību gadā 
strādā skolā kā pedagogs, bet Kora skolas direktores amatā ir 
stājusies Juta Kondavniece. Lai visiem veiksmīgs un panākumiem 
pilns šis mācību gads!

STATISTIKA
2020./2021. mācību gadu novadā uzsāk kopumā 287 skolēni 

(dati uz 01.09.2020.). No tiem mācības 1. klasē uzsāka 29 bērni.
Novadā kopumā strādā 87 pedagogi, 42 tehniskie darbinieki.

PIrMSSKOLAS GrUPIņAS 
Aglonas PII - 68 (bērnu skaits līdz 5 g.-39, bērnu skaits 5 g. un 

vairāk – 29). Priežmalas pamatskola- 17 (bērnu skaits līdz 5 g.-7, 
bērnu skaits 5 g. un vairāk – 10). Kopā 85 bērni.

PEDAGOGU SADALĪjUMS PA SKOLĀM
Aglonas vidusskola – 31, Priežmalas pamatskola- 17, Aglonas 

PII – 11, Aglonas bazilikas Kora skola – 10, Aglonas Katoļu ģimnā-
zija – 18. Kopā 87 pedagogi.  

Klase
Skola 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. Kopā

Aglonas vidusskola 12 11 15 14 13 16 20 11 18 8 11 15 164

Priežmalas pamatskola 4 0 3 3 5 10 6 2 5 38

16 11 18 17 18 26 26 13 23 8 11 15 202

Aglonas Katoļu ģimnāzija 6 2 2 3 4 1 6 4 1 0 1 1 31

Aglonas bazilikas Kora 
skola 7 5 8 6 9 5 6 5 3 54

SKOLĒNU SADALĪjUMS PA KLASĒM



2
Projektu aktualitātes

rEALIZĒjAM PrOjEKTUS

Vide ir neatņemama pirms-
skolas iestādes mācību proce-
sa sastāvdaļa.  Projekta “Darbī-
gās kopienas” ietvaros pirms-
skolas izglītības iestādē tapa 
“Sajūtu taka”.  Projekts tika 
īstenots sadarbībā ar British 
Council pārstāvniecību Latvijā.

Paldies projekta koordina-
torei Mārai Ušackai, kas mūs 
iedrošināja un palīdzēja. Pal-
dies Izglītības iniciatīvu centra 
projektu vadītājai Kristīnei Lie-
piņai par atbalstu.

Bērnu vecāki bija tie, kas 
pašu rokām realizēja šo pro-
jektu. Sajūtu takas ierīkošana ir  
vecāku ieguldījums savu bērnu 
veselības veicināšanā un vides 
labiekārtošanā. Projekta ietva-
ros iekārtosim vidi ar diviem 
soliņiem un papildinājām ma-
teriālo bāzi (ķerra, 2 plastmasa 
vannas).

Gandarījums par paveikto, jo 
iecerētais ir realizēts dzīvē. “Sa-
jūtu taka” ir iemēģināta un bērnu 
emocijas ir pozitīvas.

Esam priecīgi par kopīgu sa-
darbību ar vecākiem un sakām  
PALDIES- Svetlanai Titovai, Aļo-
nai Zubakai, Valdim Švarnovičam, 
Laurim Aglonietim, Vitālijam Pač-
kajevam, Edgaram Urbanovičam  
un citiem kopienas atbalstītā-
jiem - Andrim Jokstam, Nadeždai 
Jokstei, Jānim Lauskim un Laurim 
Lauskim.

Pateicos grupas “Rūķīši” un 
grupas “Taurenīši”  darbinie-
kiem par ieguldīto darbu.

Sajūtu taka tika izveidota 
sadarbībā ar British Council 
pārstāvniecību Latvijā.

Projekta sadarbības partne-
ris un līdzfinansētājs: Aglonas 
novada dome.

Valentīna Mihailova, Aglonas 
novada PII vadītāja

PrOjEKTA „DArBĪGĀS KOPIENAS” IETVArOS PIE AGLONAS PII 
TIKA IZVEIDOTA “SAjŪTU TAKA”

AGLONAS NOVADĀ LEADEr PrOGrAMMAS PrOjEKTA 
IETVArOS VEIKTA KASTUĻINAS PAGASTA IEDZĪVOTĀjU 

DZĪVES VIDES UZLABOŠANA

Aglonas novadā, piesaistot 
Eiropas lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai finansējumu, 
ir realizēts projekts ”Aglonas 
novada Kastuļinas pagasta ie-
dzīvotāju dzīves vides uzlabo-
šana”.

Projekta pieteikums tika ap-
stiprināts biedrības “Krāslavas 
rajona partnerība” darbības 
teritorijas sabiedrības virzītās 
vietējās attīstības stratēģijas 
2014.-2020. gadam izsludinātā 
konkursa 7. kārtas ietvaros, 2.1. 
rīcībā “Atbalsts vietējās teritori-
jas, ieskaitot dabas un kultūras 
objektu, sakārtošanai, pakalpo-
jumu pieejamībai, kvalitātei un 
sasniedzamībai”.

Projekta Nr. 20-03-AL33-
A019.2201-000001. Projekta 
mērķis: Kastuļinas pagasta un 
vietējās rīcības grupas teritori-
jas iedzīvotāju ilgtspējīgas dzī-
ves vides uzlabošana, nodroši-
not iespējas veselīgam dzīves-
veidam un radošajai izaugsmei, 
izveidojot jaunu āra aktīvās at-
pūtas vietu un pilnveidojot ma-
teriāli tehnisko bāzi Kastuļinas 
tautas namā. Projekta ietvaros 
veiktās iegādes:

1. Kastuļinas tautas nama 
skatuves un zāles aizkaru ie-
gāde un uzstādīšana. Esošie 
kultūras nama skatuves aizka-
ri godam bija kalpojuši jau 32 
gadus, tautas nama darbinieki 
tos pāršuva vairākas reizes, un 
tie neatbilda ugunsdrošības 
prasībām. Projekta ietvaros 
tika iegādāti un uzstādīti jau-
ni, ugunsdroši aizkari skatu-
vei (fona aizkari, sānu kulises, 
priekškars, priekškara manteļ-
sofīte, griestu kulises, aizkaru 
sliedes, priekškara vadības 
mehānisms) un zāles logiem 
(logu aizkari, aizkaru dekoratī-
vie magnētiskie atsējēji, aizkaru 
sliede).

2. Kastuļinas tautas nama 
zāles apmeklētāju krēslu iegā-
de (80 gab.). Arī esošie apmek-
lētāju krēsli tautas namā bija 
no tā atklāšanas dienas. Tie 
bija ļoti smagi un nepiemēroti 
pasākumu organizēšanai, jo sa-
dalīti sekcijās pa četriem krēs-
liem, bieži bija nepieciešams 
remonts. Projektā tika iegādāti 
80 apmeklētāju krēsli, kuri ir ērti 
lietojami un viegli pārvietojami.

3. Āra trenažieru iegāde un 
uzstādīšana. Āra aktīvās atpū-
tas vietā, Priežmales ciemata 
centrā, Ilzas ielā 18, ir uzstādī-
ti 5 āra trenažieri. Airēšanas 
trenažieris – roku, plecu, mu-
guras un kāju muskuļu attīstī-
šanai un stiprināšanai. Gurnu 
trenažieris Stāvus-dubul-
tais – gurnu un sēžas muskuļu 
attīstīšanai un stiprināšanai. 
Orbitreks – trenažieris mu-
guras, plecu, gurnu, kāju un 
sēžas muskuļu attīstīšanai un 

stiprināšanai. Pievilkšanās 
trenažieris – roku, plecu, krū-
šu kurvja un muguras muskuļu 
attīstīšanai un stiprināšanai. 
Gaisa gājējs – kāju, gurnu 
un sēžas muskuļu attīstīšanai 
un stiprināšanai. Visi trenažieri 
ir paredzēti vispārējās fiziskās 
formas uzlabošanai, nepareizas 
stājas profilaksei un koriģēša-
nai, kā arī sirds un asinsvadu 
sistēmas stiprināšanai.

4. Lielformāta spēļu kom-
plekta iegāde. Projekta ietvaros 
ir iegādātas 3 lielformāta spē-
les: Cirks, Riču-Raču un Mērķis. 
Vienas spēles laukums ir 4x4m, 
tās ir paredzētas spēlēšanai 
ārā, brīvā dabā un telpās. Spē-
les ir interaktīvas, spēlētājiem ir 
aktīvi jādarbojas. Lielformāta 
spēles attīsta radošo domā-
šanu un kustina ne tikai prātu, 
bet arī ķermeni, jo, lai iesaistī-
tos spēlē, dalībniekiem ir aktīvi 
jākustas.

Iegādājoties tautas nama 
logiem un skatuvei jaunus aiz-
karus un apmeklētāju krēslus, 
ir veicināta kultūrizglītojošo 
aktivitāšu saglabāšanās, dota 
iespēja iedzīvotājiem apmeklēt 
kvalitatīvus kultūras pasāku-
mus pievilcīgā, uzlabotā zāles 
interjerā, lai radītu interesi ie-
dzīvotājos par kaut ko jaunu 

un rosinātu līdzdalību kultūras 
pasākumos, kā arī veicinātu 
iedzīvotāju sabiedriskās pasivi-
tātes mazināšanos. Patīkama 
un estētiska kultūrvide ir viena 
no veiksmes atslēgām pagas-
ta, novada un vietējās rīcības 
grupas kultūras dzīves un tra-
dīciju attīstīšanā un kopšanā. 
Iegādājoties āra aktīvās atpū-
tas inventāru – trenažierus un 
lielformāta spēles, ir labiekārto-
ta un izveidota Āra aktīvās at-
pūtas vieta, kas rada kvalitatīvu, 
pieejamu, pievilcīgu, ģimenēm 
draudzīgu, drošu vidi Kastuļinas 
pagastā un ilgtermiņā nodroši-
nās iedzīvotājiem iespējas ve-
selīgam, aktīvam dzīvesveidam. 
Projekta kopējās izmaksas 
sastāda EUR 19217.92, at-
tiecināmās izmaksas – EUR 
19217.92, ELFLA publiskais 
finansējums ir EUR 17296.12 
(90%,) apmērā. Aglonas no-
vada domes līdzfinansējums 
10%, EUR 1921.80 (10%).

Informācija par Eiropas 
Savienības fondu Lauku at-
tīstībai pieejama EK tīmekļa 
vietnē: https://ec.europa.eu/
agriculture/rural-develop-
ment-2014-2020_lv

Vita Rivare, Aglonas novada 
domes projektu vadītāja

AGLONAS VIETĒjĀ KOPIENA 
ATBALSTA AKCIjU "LAIMES KOKI"

Sestdien, 19. septembrī, 
draudzīgā noskaņā 14 Aglonas 
novada iedzīvotāji pulcējās pie 
Radošo industriju centra, lai 
kopīgi stādītu tūjas kociņus.

Šo pasākumu rīkoja projekta 
"Darbīgās kopienas" vadītāja 

un vietējās kopienas koordi-
natore Māra Ušacka, atsau-
coties uz World Cleanup Day 
jeb Pasaules talkas aicinājumu 
pievienoties koku stādīšanas 
akcijai "LAIMES KOKI".

28 tūju stādi tika iegādāti 

Jēkabpils SIA "Kokaudzētava". 
Katram akcijas "LAIMES KOKI" 
dalībniekam bija iespēja iestā-
dīt savu Laimes koku zaļai un 
laimīgai nākotnei.

Akcija "LAIMES KOKI" notika 
projekta „Darbīgās kopienas” 
ietvaros, ko īsteno Izglītības 
iniciatīvu centrs sadarbībā ar 
British Council pārstāvniecību 
Latvijā.

Māra Ušacka, vietējās 
kopienas koordinatore



3

NOSLĒDZAS SADArBĪBAS PrOjEKTA Nr. 
5.6.2.0/18/I/009 “PrEIĻU NOVADA UN IETEKMES 

ArEĀLA PAŠVALDĪBU UZņĒMĒjDArBĪBAS 
VIDES INFrASTrUKTŪrAS ATTĪSTĪBA” 

rEALIZĀCIjA

Aglonas pašvaldība infor-
mē, ka 2020. gada 3. septem-
brī objekts “Radošo industriju 
centra būvniecība un teritori-
jas labiekārtošana” pieņemts 
ekspluatācijā. Tad sekoja 
darbs darbs pie īpašumtiesību 
kārtošanas (ēkas nostiprinā-
šana Zemesgrāmatā, objekta 
adreses precizēšana). Pēc ofi-
ciālās tirgus nomas maksas 
vērtējuma saņemšanas paš-
valdība sludinās atklātu izsoli 
27. septembrī  notika Radošo 
industriju centra sviinīgās at-
klāšanas pasākums un Rudens 
tirgus.

Objekts tika uzcelts Prei-
ļu (vadošais partneris), Ag-
lonas un Riebiņu pašvaldību 
kopīga sadarbības projekta 
Nr. 5.6.2.0/18/I/009 “Preiļu 
novada un ietekmes areāla 
pašvaldību uzņēmējdarbības 
vides infrastruktūras attīstība” 
ietvaros.

Uzbūvētai ēkai ir 2 stāvi 

(kopējā platība 681,6 m²) ar 
dažāda lieluma darba telpām, 
kas pielāgojamas jebkura 
komersanta vajadzībām un 
nododamas nomā atbilsto-
ši tirgus vērtībai. Blakus ēkai 
atrodas labiekārtota publiska 
ārtelpa (0,29 ha) – zāliens, gā-
jēju zona, auto stāvlaukums.

Projekta ietvaros 2019. 
gadā noslēgušies pašvaldības 
ielu un ceļu pārbūves darbi 6 
objektos, savukārt autoceļa 
“K-2 Dunski – Deņeva – Kas-
tuļina II kārta (Aglonas novads, 
Kastuļinas pagasts) pārbū-
ves darbi ir praktiski pabeig-
ti (0.000-2.680 km Aglonas 
novads, Kastuļinas pagasts), 
šobrīd tiek kārtota noslēguma 
dokumentācija objekta nodo-
šanai ekspluatācijā. Kopumā 
tiks uzlabota Aglonas novada 
ceļu infrastruktūra 5,48 km 
garumā.

Projekta mērķis ir paaug-
stināt Viduslatgales novados 

(Preiļu, Aglonas un Riebiņu) 
esošo uzņēmumu sasniedza-
mību, attīstīt uzņēmējdarbību 
un paaugstināt konkurētspēju, 
uzlabot novada pievilcību, revi-
talizējot degradētās teritorijas 
novadā, līdz ar to arī veicinot 
potenciālu sociālo, ekonomis-
ko aktivitāšu un pakalpojumu 
nodrošināšanu novadu un ap-
kārtējo teritoriju iedzīvotājiem.

Darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātī-
ba” 5.6.2. specifiskā atbalsta 
mērķa “Teritoriju revitalizā-
cija, reģenerējot degradētās 
teritorijas atbilstoši pašval-
dību integrētajām attīstī-
bas programmām” projektus 
finansē Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonds, valsts 
budžets un pašvaldības. 
Projekta īstenošanas periods 
– 30 mēneši (16.08.2018. – 
15.02.2021.).

AGLONAS BjBLPC „STrOPS” 
INFOrMĀCIjA APMEKLĒTĀjIEM

Ar 2020. gada 1. septembri 
nepilngadīgie bērni un jaunieši 
Aglonas BJBLPC „Strops” drīkst 
apmeklēt, pamatojoties uz ve-
cāku iesniegumiem. 

No 2020. gada 7. septem-
bra darba laiks – no plkst. 
10.00 līdz plkst. 20.00.

Lai ievērotu valdības noteik-
tos epidemioloģiskās drošības 

pasākumus Covid-19 infekcijas 
ierobežošanai, lūdzam ģime-
nes ar pirmsskolas vecuma  
bērniem Centru apmeklēt laikā 
no plkst. 10.00 līdz plkst. 12.00 
un pēcpusdienā no plkst. 18.00 
līdz plkst. 20.00, kad apmeklē-
tāju plūsma ir vismazākā.

Aicinām ikvienu apmeklētāju 
būt atbildīgam un ievērot val-

dības noteiktos epidemioloģis-
kos pasākumus, lai ierobežotu 
Covid-19 izplatību.

Situācija var mainīties, lūdzu 
sekojiet līdzi aktuālajai infor-
mācijai.

Māra Ušacka, Aglonas 
BJBLPC „Strops” vadītāja

19. septembrī norisinājās 
Aglonas novada mednieku ko-
lektīvu sacensības.

 Mūsu novada teritorijā dar-
bojas 4 mednieku biedrības: 
Izvaltas- Šķeltovas mednieku 
kolektīvs, Mednieku biedrība 
‘’Priežmala”, Grāveru mednieku 
kolektīvs „Dubra” un Aglonas 
mednieku kolektīvs „Samba”. 
Mednieku saieta oficiālo daļu 
atklāja Aglonas novada domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics. 
Tika pacelts novada mednieku 
sacensību karogs un iedegta 
lāpa. Parasti lāpu iededz ie-
priekšējo sacensību uzvarētāju 
komandas pārstāvis. Diemžēl 
šogad sacensībās nepiedalījās 
Aglonas mednieku kolektīvs 
„Samba”, tāpēc lāpu iededza 
mednieku biedrības “Dubra” 
veterāns Grigorijs Gavrilovs. 
Atbalstīt savas komandas ie-

radās arī Kastuļinas pagasta 
pārvaldes vadītājs Pēteris Be-
kišs un Grāveru pagasta pār-
valdes vadītāja Aina Buiniča. 
Sacensības vadīja Ināra Paļen-
kova, Ivita Platonova un Vadims 
Skorodihins. Kopumā stafetēs 
piedalījās 21 mednieks, 7 ties-
neši. Kamēr mednieki sacentās, 
komandu pārstāvji gatavoja 
mednieku virtuves ēdienus: 
mednieku zupu, ceptu meža pīli 
un plovu. Komandas sarūpēja 
arī aukstās uzkodas, ar ko cie-
nāja visus klātesošos. Mednie-
ku kolektīvu sacensību uzvarē-
tājiem tika pasniegtas medaļas 
un piemiņas balvas, par ko liels 
paldies Grāveru pagasta pār-
valdei. 

Stafetes rezultāti, (komandā  
4 dalībnieki):

1. vieta – Izvaltas- Šķeltovas 

mednieku kolektīvs;
2. vieta – Mednieku biedrība 

‘’Priežmala”;
3. vieta – mednieku kolektīvs 

„Dubra”.
Stafetes individuāla šaušana 

(no 40 iespējamiem punktiem):
1. vieta –Vladimirs Dagen-

valds -36; 
2. vieta – Nikolajs Muravskis 

– 34;
3. vieta – Eduards Iliško – 33.
Stafete veterāniem (koman-

dā 2 dalībnieki):
1. vieta - Izvaltas- Šķeltovas 

mednieku kolektīvs;
2. vieta - mednieku kolektīvs 

„Dubra”;
3. vieta - Mednieku biedrība 

‘’Priežmala”.
Stafetes  Individuāla šaušana 

(no 40 iespējamiem punktiem):
1. vieta – Vitalijs Smirnovs – 

36;
2. vieta – Jūris Butevics – 34;
3. vieta – Valerijs Ignatjevs - 

30;
Mednieku kolektīvi pauda 

vēlēšanos rīkot šāda veida 
mednieku saietus arī turpmāk, 
neskatoties uz pārmaiņām, ko 
nesīs administratīvi teritoriālā 
reforma. Sportiskā gaisotnē 
pavadītā diena draugu un ģi-
menes lokā veicina veselīgā 
dzīvesveida tradīcijas. 

FOTO: Aleksandrs Docenko

AGLONAS NOVADA MEDNIEKU 
SACENSĪBAS 2020

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE 
NOTEIKUMI Nr.2020_13 „PAr AGLONAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr. 3 “PAr 

SABIEDrISKO KĀrTĪBU AGLONAS NOVADĀ” ATZĪŠANU 
PAr SPĒKU ZAUDĒjUŠIEM” 

APSTIPRINĀTI Aglonas novada domes 2020. gada 27. augusta sēdē 
(protokols Nr. 19, 6.§)

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Atzīt par spēku zaudējušiem Aglonas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 3 “Par sabied-
risko kārtību Aglonas novadā”, apstiprināti 27.01.2011.

Domes priekšsēdētājs Juris Butēvics

MĀjAS 
(ISTABAS) 
DZĪVNIEKU 

ĪPAŠNIEKIEM
Izmaiņas mājas (istabas) 

dzīvnieku pirmreizējā reģistrā-
cijā. 2020. gada 1. septembrī 
stājās spēkā Ministru kabineta 
19.05.2020. noteikumi Nr. 309 
“Grozījumi Ministru kabineta 
2013. gada 17. septembra no-
teikumos Nr. 880 “Lauksaim-
niecības datu centra publisko 
maksas pakalpojumu cenrā-
dis””.

Mājas (istabas) dzīvnieku 
pirmreizējās reģistrācijas mak-
sa ir 7.00 eiro.

AGLONAS NOVADA CENTrĀLĀ 
BIBLIOĒKA AICINA 
UZ PASĀKUMIEM

1. oktobrī plkst. 14.00 “Senioru diena” bibliotēkā- novadnie-
ka Feliciana Lukaseviča izstādes atklāšana.

1.-8. oktobris Izstāde “Dzejniekam Jānim Rokpelnim – 75.’
13. oktobris plkst. 14.00 Zaļā pēcpusdiena “Dabā ar izprat-

ni ejot” (Dabas aizsardzības pārvalde).
15. oktobris Pasākums bērniem “Rudens nāca sētiņā”.
15.-22. oktobris Novadpētniecības izstāde “Es latvīte 

asu!” 
20. oktobrī Naaizmērstulei – 130. Atceres brīdis pie rakst-

nieces un skolotājas Naaizmērstules kapa.
21.-26. oktobris Izstāde “Aizraujošās, piedzīvojumiem ba-

gātās itāļu rakstnieka Džanni Rodāri grāmatas”.
26.-31. oktobris  Izstāde “Folkloristam, publicistam Kriš-

jānim Baronam – 185”.



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglona. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības ielā 212, Jēkabpils

4

AGLONAS NOVADA 
DZIMTSArAKSTU 
NODAĻAS 
STATISTIKA

Virginija Lauska 
(dzim.1936. g.)

Anufrijs Morozovs 
(dzim.1949. g.)

Miķelis Peisenieks 
(dzim.1938. g.)

Juris Podskočijs 
(dzim.1962. g.)

VIŅSAULĒ AIZGĀJUŠIE 
AGLONAS NOVADĀ 
AUGUStĀ

Izsakām dziļu 
līdzjūtību tuviniekiem.

PASĀKUMU 
AFIŠA

Pasākumu datumi var mainīties. 
Lūgums sekot informācijai pašvaldības 
mājaslapā un afišām.

AGLONAS KC

2. oktobrī grupas “Barito-
ni” koncerts veltīts Skolotāju 
dienai. Pasākumu var apmeklēt 
jebkurš interesents. Ieeja brīva.

10. oktobrī Senioru rudens 
balle.

17. oktobrī Rudens balle 
kopā ar Aināru Lipski. Ieeja 3,- 
EUR.

28. oktobrī Animācijas die-
na.

31. oktobrī Ballīte ar grupu 
“Tranzīts” un DJ Ralfs. Ieeja 4,- 
EUR.

GrĀVErU TN

2. oktobrī plkst. 12.00 Se-
nioru sporta diena Grāveru brīv-
dabas estrādē.

10. oktobrī plkst. 15.00 
Rudens pasākums, plkst. 20.00 
Balle.

ŠķELTOVAS TN

24. oktobrī Rudens noska-
ņu koncerts “Atvasara”.

Līdz mēneša beigām turpi-
nās rudens velšu izstāde.

SPOrTA PASĀKUMU 
OrGANIZATOrA 
INFOrMĀCIjA

17. oktobrī Latvijas čem-
pionāts nūjošanā 4. posms.

24. oktobrī Traktordienas 
pasākums Jaunaglonā.

NOSLĒDZĀS PLUDIņMAKŠķErĒŠANAS UZ DĪķIEM 
SACENSĪBAS “AGLONAS NOVADA KAUSS-2020”

SPORTA ZIŅAS

Ar ceturto posmu Jaunaglonā 29. 
augustā noslēdzās pludiņmakšķerē-
šana uz dīķiem Aglonas novadā „Ag-
lonas novada kauss-2020”. Uz pēdējo 
posmu bija ieradušies 33 dalībnieki. 
Visos posmos kopumā piedalījās 64 
dalībnieki.

Par ceturtā posma godalgoto vietu 
ieguvējiem sieviešu konkurencē kļuva: 
3. vieta Lidija Matisāne (0,680 kg.), 2. 
vieta Marija Akermane (1,115 kg.), 1. 
vieta Irina Motiļkova (5,540 kg.). Lie-
lākā zivs arī Irinai (0,645 kg. karūsa). 
Vīriešu konkurencē 3. vieta Andrejs 
Matvejevs (2,675 kg.), 2. vieta Ste-
pans Prokofjevs (3,010 kg.), 1. vieta 
Aldis Trimalnieks (4,400 kg.). Lielākā 
zivs vīru konkurencē Ēriks Zvīdriņš 
(0,825 kg.).

Kopvērtējumā starp sievietēm 3. 
vieta Virgīnija Plinta (3,050 kg.), 2. vieta 
Alīda Sadovska (4,100 kg.) 1. vieta Irina 
Motiļkova (8,825 kg.). Vīru konkurencē 
3. vieta Jevgēnijs Leonovs (5,885 kg.), 
2. vieta Andrejs Matvejevs (6,165 kg.), 
1. vieta Aldis Trimalnieks (9,515 kg.). 
Pateicoties Aglonas veikala „Niedrī-

te”  īpašniekiem Anastasijai un Jānim 
Jokstiem, pie balvām tika arī cetur-
to vietu ieguvēji Marija Akermane 
un Ēriks Zvīdriņš, kā arī sacensību 
jaunākais dalībnieks Daniels Repša. 
Balvas un pateicības saņēma arī katra 
posma dīķu īpašnieki: Priežmalā -Tat-
jana un Oļegs, Grāveros – Skorodihi-
nu ģimene, Šķeltovā – Ruta un Jānis 

Klusi un Jaunaglonā- Ņina Kurme. 
Paldies Aglonas novada domei, pa-
gastu pārvalžu vadītājiem, kā arī pa-
vāriem: Jānim Jaudzemam, Ingūnai un 
Andrim, Ņinai, arī viņu palīgiem Česla-
vam, diviem Juriem, Aivaram, Varim, 
Reno, Imantam.

Andris Kurmis, 
sporta pasākumu organizators

BALTIjAS KAUSS NŪjOŠANĀ PĻAVIņĀS

Aglonieši 22. augustā spraigi cīnī-
jās Baltijas kausa sacensībās nūjoša-
nā Pļaviņās. Jāatzīmē, ka sacensībās 
nūjošanas trase bija sarežģīta: galve-
nokārt bija jānūjo pa asfaltu un bruģi, 
bet tikai nelielu posmu pa gruntsceļu, 
tas prasīja diezgan lielu fizisku piepūli 

un inventāra pielāgošanu sacensību 
laikā. Neskatoties uz to, 6 km distan-
cē (bez dalījuma vecuma grupās) no 
48 dalībniecēm Dace Aleksejeva ie-
guva 7. vietu, Silvija Jerjomenko – 8. 
vietu, Ņina Kurme – 11. vietu, Monika 
Pušņakova – 31. vietu. 12 km distancē 

savā vecuma grupā Ilona Aizpuriete 
izcīnīja 3. vietu un Feoktists Pušņa-
kovs – 2. vietu.

Aglonas komandu kuplināja, startē-
ja un cīnījās par uzvarām 6 km distan-
cē (bez dalījuma vecuma grupās) un 
ieguva 5. vietu Āris Skutelis (Preiļu no-
vads) un 12 km distancē savā vecuma 
grupā Silvija un Imants Spruģi, izcīnot 
katrs 3. vietu (Dobeles novads). Savā 
vecuma grupā komandu vērtējumā 
Feoktists, Silvija un Imants izcīnīja 2. 
vietu. Lai sekmes turpmākajos trijos 
čempionāta posmos!

Paldies Aglonas novada domei par 
transporta nodrošināšanu, paldies 
punktuālajam un gādīgajam autobusa 
vadītājam Jurim un sporta organizato-
ram Andrim!

Feoktists Pušņakovs, nūjošanas 
nodarbību vadītājs

AIZrITĒjA KASTUĻINAS PAGASTA SPOrTA SVĒTKI
29. augustā, pavadot vasaru  ar jau 

rudenīgo noskaņu, Kastuļinas pagastā 
norisinājās sporta svētki. Pasākumā 
piedalījās 30 dalībnieki, kuri bija sada-
līti sešās komandās.

Komandām tika piedāvāts plašs un 
netradicionāls aktivitāšu klāsts, kurš 
deva iedzīvotājiem iespēju izbaudīt 
pēdējās vasarīgas dienas, ieelpot  sil-
tu svaigu gaisu, pavadot jautri un at-
raktīvi savu laiku pirms sāksies dārza 
darbi un ražas vākšana.

Sacensību laikā valdīja azartis-
ka gaisotne, kas deva sacensību 
dalībniekiem sparu un enerģiju cī-
nīties par labākiem rezultātiem. 
Par piedalīšanos sporta svētkos katrs 
dalībnieks saņēma piemiņas balvu, 
bet 1., 2., 3. vietas ieguvēji tika apbal-
voti ar medaļām un dāvanām.

Artūrs Murāns, Kastuļinas pagasta 
sporta pasākumu organizators

AGLONIEŠI PIEDALĀS SKrĒjIENĀ “VĀrKAVAS BEZCEĻI”
11. septembrī Vārkavas novadā notika tradicionā-

lais, nu jau 15. gadu pēc kārtas, skrējiens “VĀRKAVAS 
BEZCEĻI”.  Distances garums ir 6,7 km, skrējiena rel-
jefs ļoti mainīgs un sarežģīts – lauku ceļi, pļavas, aru-
mi, purvi un ūdens šķēršļi. Sacensībās piedalījās Ag-
lonas vidusskolas skolēni: Timurs Serovs, Renārs Ca-
kuls, Dāvis Bernāns, Karels Kāļāns, Kate Kaļāne, Elīna 
Nartiša, Katelīna Švābe, Džastins Nikolajevs, Daniels 
Jurkjānis, skolēnu vecaki: Ilona Aizpuriete, Lolita Kaļā-
ne, Aleksandrs Serovs un Feoktists Pušņakovs.

Visi godam cīnījās. Savā vecuma grupā Timuram 
Serovam kā jaunākajam dalībniekam, 1. vieta, Kare-
lam Kaļānam 2. vieta, Ilonai Aizpurietei 1. vieta, Loli-
tai Kaļānei 3. vieta, Aleksandram Serovam 1. vieta un 
Feoktistam Pušņakovam 1. vieta.

Gribu teikt lielu paldies mammām Ilonai, Lolitai un 
tētim Aleksandram par atbalstu un kopā būšanu. Pal-
dies skolēniem par drosmi un izturību.  

Feoktists Pušņakovs

MOBILAIS MAMOGrĀFS 
UN ASINS ANALĪžU 
VEIKŠANA AGLONĀ

24. oktobrī no plkst. 12.00 
līdz 13.30 pie Aglonas KC (Somer-
sētas iela 34, Aglona) SIA “Daugav-
pils reģionālā slimnīca” valsts apmak-
sātās programmas ietvaros veiks 
mobilā mamogrāfa izmeklējumus.

Mamogrāfija ir krūts audu 
rentgenoloģiska izmeklēšana 
ar zemas intensitātes rent-
genstarojumu. Šī uzskatāma par 
vienu no efektīvākajām metodēm, lai 
savlaicīgi atklātu krūts vēzi. Mobilais 
digitālais mamogrāfs ir īpaši aprīkots 
autobuss, kura pieejamība izbrauku-
mos pa Latviju atvieglo iedzīvotājiem 
iespēju saņemt augstvērtīgu mamo-
grāfijas izmeklējumu dzīvesvietas 
tuvumā.

Piedāvājam šādus mamo-
grāfijas izmeklējumus:

1. Valsts krūšu dziedzeru audzēja 
skrīninga ietvaros sievietēm ar spe-
ciālām Nacionālā veselības dienesta 
uzaicinājuma vēstulēm - izmeklējumu 
veic BEZMAKSAS.

2. Diagnostiskais izmeklējums ar 
ārsta nosūtījumu (jāmaksā pacienta 
iemaksa – EUR 3,00).

Veicam izmeklējumus bez iepriek-
šējā pieraksta!

Tālrunis uzziņām: 26458044.
AKCIJA! D vitamīna analīzes – 

6,00 EUR, kā arī veicam visu veidu 
analīzes. Analīžu rezultātus saņem-
siet Jums ērtākā veidā. Tālrunis uzzi-
ņām 26212236.

SIRSNĪGI SVEICIENI 
STARPTAUTISKAJĀ 
SENIORU DIENĀ!

Diena ar rudens pieskārienu
Zied saules krāsās – 
īpaši priekš Jums!
Lieciet to vāzē, un prieks lai aug
Radot vietu, laimei kur dzimt!

Lai Jums vienmēr stipra veselība,  
nerimstošs dzīvesprieks un daudz 
saulainu, piepildītu dienu!

SVEICIENS 
SKOLOtĀJU 

DIENĀ!
Mums labas atmiņas būs,

Lai kā kuram gājis.
Mēs atcerēsimies jūs,

Skola un skolotāji.
Kad darbā viegli mums būs

Iet ceļu, kas jāiet.
Kad darbā grūti mums būs,

Mēs nekļūsim vāji.
Mēs atcerēsimies jūs,

Skola un skolotāji.

Sveicam visus izglītības iestāžu 
pedagogus un darbiniekus Skolo-
tāju dienā! Liels paldies par Jūsu 
godprātīgo un pašaizliedzīgo dar-
bu!  Vēlam, lai šajā dienā saņem-
tās pozitīvās emocijas un rudenīgi 
skaistie ziedi dod enerģiju un spē-
ku, iedvesmojot un mācot skolē-
nus, kas veido mūsu nākotni!

SVECĪŠU VAKArI 
2020. GADĀ

10. oktobrī, sestdien,  
plkst. 14.00 Leitānu kapos

10. oktobrī, sestdien,  
plkst. 15.00  Gūteņu kapos

31. oktobrī, sestdien,  
plkst. 13.00 Peipiņu kapos

1. novembrī, svētdien,  
plkst. 14.00 Aglonas kapos


